THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 165/1999/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 10 tháng 8 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH
Về chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra Bưu điện

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Nghị định số 12/CP ngày 11 tháng 3 năm 1996 của Chính phủ về chức năng, quyền hạn, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Tổng cục Bưu điện;
Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện và Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Thành lập Trung tâm quản lý chất lượng bưu điện trực thuộc Tổng cục Bưu điện để quản lý, kiểm tra, kiểm định, đánh giá và chứng nhận hợp chuẩn về chất lượng dịch vụ, mạng lưới, công trình và thiết bị bưu chính viễn thông.

Trung tâm quản lý chất lượng bưu điện là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng. Trụ sở trung tâm đặt tại thành phố Hà Nội.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Trung tâm do Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện, Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	KT. THỦ TƯỚNG

PHÓ THỦ TƯỚNG
(Đã ký)
  Phạm Gia Khiêm